ut limpidor sit contemplatio. Surge autem est oculos mentis ad supernam. Surge. Ascende autem bethel quod in spiritu domini dei et omnia superio p. consideratione penetrae. De ueste autem contemplationis scilicet amicationis habet tuncor et odor vestimentorum et tuorum sicut odor tenuis. Illa enim amicatio non est curiositatis sed deuocionis et iocunditatis. Et ius odor ei odori tuncor operat per quod deuocionis iocunditas ostendit designata. Hoc omnia duplicitia actionis et contemplationis significat per vestes regine deum legit in psalmis qui constituit regina in vestitu deaurato circumdata valetate. Domestici etiam domini servis vestiuntur duplicitib. Et castitas quod vestitum beatitudinem et scientiam iudicium abstinentia vestrum et austereitate habet omnia frigida nūis. Vnde et abstinentia austereitate habet omnia nūis. et distrenione omnia frigida nūis. Et de vestimentis castitatis duplicitib. si habet in publico sexto. Numquid potest homo abscondi ignem in sinu suo et vestimenta non ardeant? Aut abulae super primas et non obcurat plante eius? Ita quod ingreditur ad mulierem prius suu non erit innotescens. Ignis in sinu est luxurialis in corde. de quod dicitur iob quod ignis est usque ad osupracionem deuorans. Vestimenta autem quod obcurat sunt beatitudinea et scientiam castitatis. Plante autem sunt affectus quod etiam in modum ignis luxurie. Est autem quod ignis ardor in castitatis vestibus non obcurat.

Sed illuminas. non assumes sed prurificas et inflamas. Et tunc agnus amoris dei et divinitatis ut videt menses in rubro quod ardebat et non obcurebat. et reputauit hanc visionem magnam. ad quam denique iussu dei non nudis pedibus ob reverentiam erat attedens. eo quod locum in terra sanctam. Et talis viror castitatis precepit in corpore et anima perseverans quoniam cum amore dei et humilitate locum cordis sanctum dei habens habitaculum et in terra corporis mortis scientiam ducat angelum. De vestibus autem abstinentiae intelligit id quod legitur de vestitu ihos baptis. quod vestimentum est eum de pilis camelorum per quod intelligitur austeras. et zona pellucida et lumbos. per quod intelligitur discretio quod sicut zona restrixit vestes defluentes sic discretio ad modum et mensuram et decemtiam reducit septem et iordaniata. Hoc ide potest intelligi per vestitum helie. De duplicitib. quod vestiuntur illi qui sunt in domo superio. Sunt autem illi angelorum et homines. Et homines quod vestiuntur duplicita stola secundum corporis et animae et beatitudinis scientiam frigida nūis. et stola corporis non nūis. Sicut angelus duplice habet virtutem secundum amicitationem et virtutem assistentem ut dicitur scriptura. Et prima habet non nūis et secunda non frigida nūis. Duplicita autem hominum significat per vestitum ioseph quod de carmine editum totonderunt. ac ueste multa obtulerunt eum regi. Carter enim est modus tonsio aut siccus abrasione mortalitatis huius per gloriam corporis. amita autem uestis siccus per fides multa.

**S**tat in visione apta. spes in  
oppositione eternâ. et desideriu-  
taritatis in dilectione cōpletâ. **V**estis autem angelorum significat.  
apocal. i. ubi iohannes videt angelum  
qui eam filio hominis vestitum posse  
et precium ad mamillas zona aurea  
Ubi perzonam auream significat li-  
gamen quod per utilem assistitur colligat  
deo. Et per vestimentum posse  
significat ministerium quod exhibent  
tunc nos. Et iohannes dicit. quod  
milia milium ministrabat ei et  
decies centena milia assistebat ei. **S**o

**P**er Stragulata vestem fecit sibi. bissa  
et purpura induitum  
tu est. **E**pigrama huius vestis est tria  
decimam litteram hebreorum quod interptata vestimenta  
et alludit sententiae vestis. eo quod stra-  
gulata vestis coloatur de vestibus  
et sanguine cuiusdam pisces. **D**icit et hec  
mulieris vestis coloatur de sanguine  
christi. quod est pisces assus quod discipuli  
per passionem ad littus maris iuene-  
runt super prunias cum fano mellis  
dumitatis eius. **J**ohannes vultus unde habe  
ysa leui et querit angelum a domino. **C**or  
re rubrum est idumentum tuum sicut cal-  
caratum in tortulari. **E**t respondet tor-  
tular calcatum solius et de genibus  
non est vir meus. Tortular enim per  
sicos solo calcavit. explices pro  
bedientiam prius sanguinem viue corp  
is sui in quo lauit scolam suam. et  
pallium humanitatis sue. **A**utem habe  
genitrix. **E**t sic patet quod cor  
dat epigrama verbum. **D**eceptur  
Stragulata vestem. **I**n quod duo

notantur scilicet quod sit vestis stragulata  
et postea quod bissus et purpura quod  
bella induit. **S**tragulata vestis  
duobus modis dicitur exponi ostendunt.  
**G**losa enim dicit quod vestis stragulata  
est vestis firmata extera et diuisa  
colori colorata. **I**n legib[us] autem ostenduntur  
dui vestis apta ad substerendum non dum  
**A**Et secundum hec non dum cur prima parte  
versus quod dicitur est vestis stragulata.  
et quod tribus modis fit illa. **S**ed per primam  
enim sensum vestis stragulata est passio  
domini nostri ihesu christi extera firmata  
quod nudit omni quod oportebat fieri ad  
salutem nostram est omisso. **P**ictuata  
autem et colorata. quod habet spuma clau-  
nos lanceas spinas flagella probra  
et onus verborum irrisiones  
colaphos alapas et tundae cruce.  
propter famam et similitudinem lassitudines vi-  
az. asperitates vestium et strata. **A**utem  
per continuos tritigata et annos est expta.  
**A**Et hec vestis significat per tunicam  
polimittam id pictuata quam fecit  
patriarcha iacob filio suo ioseph  
sicut habet genitrix verbum. quod iuda  
uerunt eum fratres sui. et tinxerunt  
in sanguinem hedi et miserunt ad  
premum per aliquem qui dicitur. **N**ec inueni  
nunquam tunica. vide si filii tui sit.  
an non. **O**na cum vidisset percutit.  
**T**unica filii mei est bestia pessima  
deuocauit filium meum. bestia con-  
medit ioseph. **T**unica est corporis pas-  
sus. denudatio est expolia corporis  
per mortem. non quod a deitate fuerit  
separata. sed quod diuisa fuit in tri  
duo ab anima. **P**olimitta autem est hec  
tunica. quod oes fluctu passionis

tristis erunt super ipsas ut prius dicitur est.  
 spuma clavii laceri fel murra acetum  
 et absinthium in gustu et hinc. Et  
 mutabat ad praecelestem dictionem quod  
 blasphemaret se dictione esse filium dei  
**H**uicmodi ei ubi et verberibus qui ipso  
 fecit tunica humanitatis ponebat  
 et osprum prius ut videt si tunica filii  
 sui esset Procedit videt in ea vestigia  
 fe' pessime. in die scz. h' ei unguis  
 b' et dentibus lateueat tunicam in  
 dorso capite manib' pedib' et late.  
**D**icit agnouit illa tunica esse filium  
 sui facies etiam elementa super eum lac  
 mari. Sol ei obsecratus est et luna  
 isto dedit splendorē suū. petre cassē  
 sunt monumēta apta. et in templo ve  
 lū cassū. **H**ec igit' est stragula sue  
 polimita vestis huic fortissimae mu  
 liebis habetis et ea veste r' deputatis  
 et solatij in exhibacione tanti amoris  
 quod vir sūus eā secū una veste ves  
 tri dignat. **D**icit iter stragi  
 la vestis apta ad substerendum. et  
 sedis huc sensu vestis est mortalitas  
 vite huic quod substernit nobis ad humiliatio  
 nis sessionem ut descendamus de  
 alto superbie super ea. **N**ec autem mortali  
 tas est in pena et vacuidia mortalitate  
 quod describit in sapientie oratione. quod co  
 agulat hoc in sanguine hois et delici  
 meto spirituui ouenietis et mutant  
 in organa corporalia et perfectione  
 corporis sed et quantitate debitu decet me  
 sū type et natu de uteo cadit in terra  
 et prima vocē emittit ploras et ac  
 cipit aerem aere in spirituui. **N**emo  
 igit' ex igit' aliud habuit nascere  
 di uitium. **E**st enā in pena et vacuidia

vite quod notificatur per experimentum famis  
 et siti et frigois et caloris et infirmitatis et sanitatis et debilitatis. per  
 ter turpia quod fas non est dicere. **E**st etiam  
 in pena et miseria mortis et ignoran  
 tia quod mors veniat. sero an me  
 dia nocte. an gallicatum an mane  
**N**e autem vestis significat **Ex. viii.**  
 ubi legitur quod azrael tulit stragulam  
 et infudit aquam et expedit super faciem  
 regis siriae quod mortuus est. et ipse  
 regnauit pro eo. In quo significatur quod  
 filius huic seculi sit azrael quod mortua  
 videt deum. quod scz. cotidie videt opera  
 dei in humiliacione superbie. **V**na super  
 alium expedit sudarium mortuum  
 et infundet aquam refrigerij mortali  
 tatis quod duci potest. et tunc vnguigni  
 fracie quod sublimis mortua post alium  
 sequitur. **S**equitur quod haec veste fecit  
 sibi fecit autem ut dominus est tripliciter  
 scz. terendo. macerando et osuendo. **C**on  
 liter ei nec dominus est super. **T**erredo per  
 cogitationes eo quod oes christi passiones  
 et oes proprieas mortalitatis delectiones con  
 tinuerunt et cotidie versat et reuersat  
 in corde suo. **E**t quod h' sit tere' patrum per  
 oppositum. quod dominus reprehendit sic per cogi  
 tationes inquit tractates osilia. sicut  
 dicit **ysa xix.** **C**onsiderat quod operant  
 lini. h' est mateia dealbationis et  
 telarum huic mundi. plectetes et tere  
 tes subtilia. **E**t iter **ysa xxv.** De  
 filii desertois ut faceretis osilium  
 et non ex me et ordirem tela et  
 non per osilium meum ut adderitis pecten  
 super pecten. **A**vidit autem forsi ab  
 sapientie quod hinc duos cultivos que se  
 venientes. auctoritate scz. scriptae. et

ratione intelliget. q̄ duo onerata  
clavio fidei. Consuit autem acū acū  
tissima timore dei. q̄ timor dñi oīa  
perorat et compungit filiū v̄o ḡnet  
tes ē logissima et firmissimā opa  
giatio meitor. Et h̄ fūra signifi  
cat i p̄ regū et vbi legit̄ q̄ tuni  
tā p̄ua faciebat quia m̄r samuel  
filio suo. et affebat ei statutis di  
eb⁹ q̄n ascendit cū v̄o suo ut vmo  
laet dño et reddet vota sua Anna  
ei grā m̄ptat̄ et signat̄ muliere  
forte. et filia e sp̄b salutis ē. cui  
facit hys trib⁹ modis tunica. quia  
trib⁹ v̄iab⁹ ascendebat statutis die  
b⁹ in ihrlin sc̄; pascha petecosten  
et i zenophegia. Et p̄ tria tpa sig  
nificat̄ tplex faūm stragulate tu  
nute. Dicit̄ autem p̄ua p̄pt̄ hūilita  
te. Sacrificia autem sūt oblationes  
laudis. Et vota sūt desideria etiōe  
q̄ offerunt̄ dno i ihrlz h̄ ē visioe  
pacis. Deq̄t̄. Missus et purpua  
indumentū e⁹. In h̄ notat̄ duplex  
indumentū hui⁹ mulieris sc̄; iustificati  
or. et decor regalis. ut dicit̄ in  
apocalipsi. Missum ei sūt iustifi  
cationes sc̄; Et dī. q̄ datū ē sp̄ose  
agni ut operiat se bisso. Est autem  
bisbus geno lini cādiddissimi q̄  
trestit in egypto. Egypto v̄o signat̄  
mūdū in quo orūt̄. q̄ ad mēitū  
iustificationes sc̄; De p̄puā autem  
q̄ indumentū regale sit habē i cat.  
vii. Come capit̄ tuū sicut purpua  
regis iūta canalib⁹. Vn̄ dī i legi  
b⁹ q̄ purpua rega vestas tintata  
ē muricis sanguine et ē pisas tres  
tes in modis quibusdā marinis

tua v̄sa nō dedit̄ n̄ p̄cipi et tu  
p̄useit p̄nceps. Vn̄ legit̄ q̄ p̄u  
p̄ua regale ē insignie. Hūt autē  
n̄r̄ regis signa tria q̄ i mūdū p̄tu  
lit sc̄; castitas v̄ginal. et passio pro  
iusticia et fide et doctrina v̄itatis.  
Et in hys trib⁹ mulier vescit̄ p̄  
p̄ua. q̄ sc̄; virgo docēs et p̄dicās ve  
ritatē euāgeliū. et pacies p̄ fidē h̄  
oīa atcipūt̄ in paulo et ilhoe bap  
tista. Ut erḡ istoz h̄ tria habuit̄ i  
seipso. Vn̄ cantat̄ de ilhoe baptista  
Herta ter denis alios coronat̄. aut  
ta tremetis duplēa quosdā trina  
cētēno cumulata fucū te sacer or  
nant. **Sermo xiii**

**D**u Nobilis i portis  
vir ei⁹ q̄n sedēt cū se  
natoib⁹ terre. Nun  
m̄ptat̄ vnicō vel sempitēnū et  
alludit versu. q̄ vir e⁹ ē sibi v  
nicō et sempitēnū. Vnicō q̄ sic  
legit̄ de iudith castitate amau  
et p̄ virū suū alter nō admisit  
seruans sibi fidē thori. nō sc̄it  
illa samaitana mulier de q̄ dā  
dicit dñs. Iohis e⁹ q̄ quīq̄ viros  
habuit. et tūc q̄ habuit cū dñs  
ad ea loq̄ret̄ nō eat suus vir  
Sēp̄tē etiā ē sibi q̄ imortal  
Vn̄ nō ē sicut illa mulier septe  
nira quā obicerūt̄ phaisci et sa  
ducei dno. cui i r̄frectiō debet  
ē v̄ror. Nec ei habet̄ vnicū et se  
pit̄nū. q̄ ē due pubertatis et ado  
lescentiae sue. q̄ cū amauerit casta  
ē. cū tetigēt mūda. et cū atcepit  
p̄manet virgo iostaminata. Et  
sic est ei vnicus et sempiternus